
Fotbalové naděje SK Toužim v Praze zářily
a potvrdily úspěch z předešlého turnaje
Toužim – V sobotu 12. března
jsme po týdnu zavítali opět do
Prahy na Zličín. Naše
nejmladší fotbalová příprav-
ka ročníku 2009 i tentokrát ne-
zklamala. Turnaj byl obsazen
8 týmy a my jsme se těšili na
ty, které jsme neměli možnost
ještě poznat.

Kluci namlsaní úspěchem z
předchozího týdne se nestači-
li divit kvalitě ostatních muž-
stev. Byli jsme nalosováni do
skupiny „A“, kde jsme se po-
stupně střetli s SK Junior Ža-
tec, FC Zličín a Sokol Stodůl-
ky. Protože se v předchozím
turnaji hrálo ve stejné hale na
menším hřišti, měli jsme tro-
chu obavu, jak naši svěřenci
na rapidně větším hřišti po
onemocnění dvou spoluhráčů
zvládnou fyzicky každý zápas
a vůbec celý turnaj.

Ještě jsme se pořádně ne-
rozkoukali a už jsme stáli na
palubovce proti SKJ Junior
Žatec. Jako všechna naše prv-
ní utkání, začali jsme vlažně a
i přes velkou převahu v poli
jme vyhráli 2:0, když obě bran-
ky vstřelil Pája Vlček. Druhý
zápas už jsme naše malé fot-
balisty začali poznávat. Po do-
držování všech pokynů jsme
jasně přehráli FC Zličín 7:1,
když se o branky podělili Ma-
týsek Mikula 3, Pája Vlček 3 a
Martínek Metlický. V posled-
ním utkání ve skupině proti
Sokolu Stodůlky jsme i přes
výhru 4:1 (Hejkal, Mikula, Vl-
ček 2) měli klukům co vy-
tknout. Snad uspokojením po
předešlých výsledcích jsme
přestávali bránit a hrnuli se
bezmyšlenkovitě na branku
soupeře.

Trestem byla jedna obdrže-
ná branka a další šance zavá-
nějící gólem, které naštěstí
Kuba Tvrdík pochytal. Kluci
po vítězství ve skupině dostali
jasně najevo, že poslední utká-
ní podcenili a nedělali, co po
nich trenéři chtěli.

A došlo na lámání chleba.
Bitva o finále. V semifinálo-

vém utkání nás čekal velmi
kvalitní soupeř z Plzně, Senco
Doubravka, ke kterému jsme
po jeho předchozích výsled-
cích vzhlíželi s velkým re-
spektem. Snad po předchozím
vyhubování, snad po obrov-
ské touze hrát finále naši malí
Toužimáci splnili do puntíku
vše, co se po nich vyžadovalo,
a po krásném utkání slavili ví-
tězství 6:0, když po brance
Martínka Metlického se tři-
krát trefil Pavlík Vlček a další
dvě přidal Matýsek Mikula.

Blížil se čas našeho velkého
finále a na hráčích i trenérech
bylaznátnervozita.Přeci jsme
opět došli tak daleko. Soupeř
více než kvalitní – Praha Po-
dolí. Několik individualit v tý-
mu a my jsme tentokrát cítili,
že nás čeká velmi silný oříšek.

Hvizd píšťalky a zličínská
hala začíná žít velkým finále.
Možná si někdo řekne, že pře-
háníme, ale kdo nebyl a nevi-
děl, neuvěří. Na jedné straně
obecenstvo Podolí žene své
fotbalisty za úspěchem, na
druhé straně naši fanoušci
(rodiče, babičky, dědečkové a
jiní příbuzní) strhují atmo-
sféru na naši stranu. Kvalita,
bojovnost, hra a vůbec utkání
jako takové neměly chybu a i
nám samotným se třásla kole-
na, běhal mráz po zádech a
možná se někomu i v průběhu
zápasu pomalu tajil dech. Fi-

nále víc než vyrovnané.
Ovšem po několika málo mi-
nutách jsme prohrávali 0:1. No
co, ač jsme nebyli celý turnaj
zvyklí prohrávat, finále je fi-
nále a my nikomu nedáme nic
zadarmo. Netrvalo dlouho a
Matýsek Mikula srovnal na
1:1. Radost byla neskutečná a
ještě hodně času do konce. Vy-
rovnané utkání, kde se bylo
opravdu na co dívat. Zbývaly
tři minuty do konce utkání a
přišla ledová sprcha! Krásně
trefená branka, se kterou náš
Kuba Tvrdík nemohl nic dě-
lat, 1:2. Zklamání? Neskuteč-
né! Rodiče nevěří, trenéři
kroutí hlavou a naši kluci plá-
čou na hřišti. Takový kousek
od vítězství. Ale co, my jsme
Toužim a tři minuty je dlouhá
doba, abychom se o úspěch ješ-
tě porvali.

To, co se od této doby dělo na
hřišti, a podotýkám sedmile-
tých dětí, jsme ještě neviděli.
Snaha, bojovnost a úžasná vů-
le po vyrovnání skóre. Kluci
nemohli, byli na pokraji vy-
čerpání sil, ale hlad po gólu byl
silnější. Proto přišla odměna a
po úžasné akci srovnal dvě mi-
nuty před koncem Pája Vlček
na 2:2. V tu chvíli mohli tre-
néři chválit, povzbuzovat ne-
bo radit, jak chtěli. To, co před-
vedli příznivci SK Toužim, a
nejen oni, to je to, co si naši ma-
lí fotbalisté zaslouží. Nebylo

slyšet vlastního slova, v jaké
euforii jsme byli. Dvě minuty
do konce, 2:2. Nervozita stou-
pá a utkání má čím dál tím vět-
ší grády. Na každé straně útok
za útokem a na našich fotba-
listech je vidět velká únava.
Obrovská odhodlanost tohle
utkání vyhrát je ale silnější.
Probíhá poslední minuta zá-
pasu, míč se na půlce soupeře
dostává k Matýskovi Mikulo-
vi. Ten bez váhání skákající
míč posílá přes brankáře hos-
tů, a co se v tuto chvíli ode-
hrává v hale, ještě než balon
přechází brankovou čáru, se
nedá popsat. Trenéři radostí v
půlce hřiště, rodiče slzy v
očích a euforie hráčů převeli-
ká. Hráči i trenéři soupeře ne-
skrývají zklamání. Teď už ne-
můžeme zápas ztratit, jako by
si naši kluci řekli. Poslední
vteřiny před naší brankou,
kdy Kuba Tvrdík drží muž-
stvo nad vodou. Fanoušci od-
počítávají poslední vteřiny na
celou halu. A přichází posled-
ní hvizd rozhodčího. Malí klu-
ci? Malé finále? Ne! V žádném
případě!

Slzy na obou stranách, naši
fotbalisté radostí, že dokázali
otočit utkání, a možná už ani
nevěřili, soupeř z Podolí slzy
zklamání, protože rozhodně
nebyl o nic horší. Proto je fot-
bal tak nevyzpytatelný, proto
tak krásný. A že by na turnaji
sedmiletých byla nuda? Přijď-
te a uvidíte, že tomu tak není.

Našim malým svěřencům
blahopřejeme a ať je vůle, píle
a láska k fotbalu provází dál.

Sestava SK Toužim: Matěj
Mikula, Pavel Vlček, Martin
Metlický, Samuel Kalina, Ma-
rek Hejkal, Jakub Tvrdík.
Nejlepším střelcem turnaje
byl jako minulý týden Pavlík
Vlčků.

Konečné pořadí: 1. SK Tou-
žim, 2. AFK Slavoj Podolí, 3.
Senco Doubravka, 4. Sokol
Stodůlky, 5. SKJ Junior Ža-
tec, 6. Rapid Psáry, 7. FC Zli-
čín a 8. FA AZ Řepy. Jiří Mikula

Chcete spolu s námi tvořit noviny?Na této stránce uveřejňujemevaše dopisy, zprávy ze zajímavých akcí, vaše vzkazy, po-
zvánky a poděkování, ale také úspěchy (houbaření, rybolov, pěstování). Kontaktujte nás!

Pohárek handicapovaných plavců odstartuje
v sokolovském bazénu už od soboty za týden
JIŘÍ LINHART

Karlovarský kraj – Už jen ne-
celé dva týdny zbývají do za-
hájení nejvýznamnější a vů-
bec největší akce pro sportov-
ce se zdravotním znevýhod-
něním v Karlovarském kraji v
tomto roce. XIV. ročník pla-
veckých závodů tělesně posti-
žených plavců „Pohárek“ bu-
de slavnostně zahájen v sobo-
tu 2. dubna v 9:15 v městském
bazénu v Sokolově.

Závody, které se konají s ga-
rancí Českého svazu tělesně
postižených sportovců a Pla-
vecké akademie bez bariér,
pořádá sportovní klub SK
KONTAKT Karlovy Vary. De-
set dnů před uzávěrkou pořa-
datelé evidují už 117 přihlášek
plavců a plavkyň z jedenácti
klubů, mezinárodní punc dají
„Pohárku“ závodníci z bavor-
ského Selbu a východoslo-
venských Košic. Plavat se bu-
de v krytém 25metrovém ba-
zénu v Sokolově, k dispozici je
šest drah s elektronickou ča-
somírou. Na programu je 16
závodů ve všech plaveckých
disciplínách na tratích od 50
do 400 metrů, závodníci smí
startovat pouze v disciplínách
pro ně příslušné klasifikační
třídy.

Hlavní soutěží jednotlivců
je dvojboj, ve kterém konečné

pořadí určuje součet bodů ze
dvou nejlepších disciplín, do
soutěže družstev pak jsou za-
počítávány nejlepší výkony
čtyř plavců a výsledky závodů
štafet. Výsledky se vyhlašují
ve čtyřech věkových katego-
riích: nejmladší žáci (2006 a
mladší), mladší žáci 2005 (02),
junioři (2001/98) a dospělí
(1997 a starší).

Mezi kluby, které na letoš-
ním Pohárku mohou opráv-
něně pomýšlet na medailová

umístění, patří nesporně i po-
řádající SK KONTAKT Kar-
lovy Vary, který bude v sou-
těži obhajovat hned tři me-
daile. O dvě z nich se před
rokem zasloužily Vendula
Dušková, vítězka společné ka-
tegoriejuniorůajuniorek,ave
stejné věkové skupině bron-
zová Nicole Habermannová,
třetí měla hodnotu stříbra a
spolu s již jmenovanými děv-
čaty ji v soutěži družstev vy-
bojovali Hana Kulhavá a Ja-

kub Voráček. Ten letos kromě
obhajoby týmového stříbra
pomýšlí i na vylepšení svého
umístění v individuální sou-
těži.

„Určitě má na to, skončit lé-
pe než na deváté příčce, kde se
umístil v roce 2015,“ soudí
předsedkyně a trenérka SK
KONTAKT Karlovy Vary Ště-
pánka Řehořková. „Kuba, kte-
rý koncem letošního roku
oslaví osmnácté narozeniny,
patří rovněž ke ´služebně´ nej-

starším členům našeho oddí-
lu, kam začal chodit jako tří-
letý s maminkou do skupiny
rodičů a dětí. Je klasifikován v
plavecké třídě S8, SB7, SM8, a
závodí tak s plavci, kteří jsou
dost rychlí, takže má velkou
motivaci. Nejdůležitější je, že
má pořád zájem se zlepšovat a
že jeho výkonnost stále stou-
pá. Pro náš klub je velkou opo-
rou štafetových závodů,“
kreslí „portrét“ úspěšného zá-
vodníka Štěpánka Řehořko-
vá.

A jak vidí svůj vztah k pla-
vání samotný Kuba Voráček?
„Co mi přineslo plavání? Řek-
něme, že mě ´postavilo na
nohy´, a to nejen po fyzické
stránce, kdy mi umožnilo cel-
kový lepší pohyb, ale také po
stránce psychické. Dřív jsem
se moc do společnosti nezapo-
joval, nejspíš proto, že jsem si
připadal odlišný, ale plavání v
kolektivu mě naučilo, že to v
přátelství nehraje žádnou roli
a že sám nejsem. Myslím, že
nebýt Kontaktu, tak bych při-
šel o mnoho srandy a hlavně o
spoustu skvělých přátel. Díky
bazénu nejenže dělám něco
pro sebe, ale jsem s lidmi, kte-
ré mám rád a záleží mi na nich.
Neberu plavání jako povin-
nost, nýbrž jako koníček a ja-
ko smysluplné využití mého
volného času.“

Na „Pohárku“ v Sokolově nebude chybět ani Jakub Voráček. Kromě obhajoby týmového stříbra pomýšlí i
na vylepšení svého umístění v individuální soutěži. Foto: Archiv SK KONTAKT

ČTENÁŘI,
POCHLUBTE SE!

Vážení čtenáři, povedla se vám
fotka? Viděli jste něco zajíma-
vého? Chcete se pochlubit svý-
mi dětmi, vnoučaty nebo zví-
řecím miláčkem? Vše zdoku-
mentujte fotoaparátem a sní-
mek nám pošlete s krátkým ko-
mentářem na adresu redakce
nebo e-mail:
redakce.kvary@denik.cz nebo

pište na adresu Karlovarský

deník ,T. G. Masaryka 32

Karlovy Vary, 360 01

Moje noviny

Retro Velikonoce...

Dobové pohledy Velikonoc poslal
náš čtenář Jaroslav Štorkán.
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